

# GONIEC KRAKOWSKI

**CENY OGŁOSZEŃ:** Po tekście 1 mm w 1 szpalcie (szer. szp. 22 mm) 36 gr. W tekście 1 mm w 3 szpalcie (szer. szp. 68 mm) 3.— zł. Drobne za słowo 24 gr. Pierwsze słowo tłusty druk (najwyżej 3 słowa) 40 gr.

Rok IV.

Nr. 29.

Kraków, czwartek 5 lutego 1942 r.

Nadesłane, a nie zamówione przez Redakcję rekopisy będą zwracane autorom jedynie wówczas, gdy dołączone zostaną znaczki pocztowe na opłacenie przesyłki zwrotnej. Prenumerata miesięczna 4.50 zł. z odnośnikiem do domu 5 zł. Na prowincję dopłata porta. Konto czekowe: Warszawa 638

## Obleżenie Singapoore'u.

Japończycy obiecują zdobycie twierdzy na 11 lutego.

Kraków, 4 lutego. Akuratnie w dniu 1 lutego 1942 rozpoczęło się obleżenie bezpośrednio Singapoore, najpotężniejszej brytyjskiej twierdzy morskiej, która dotychczas umożliwiała Wielkiej Brytanii kontrolowanie międzynarodowej żeglugi u progu dwóch oceanów: Indyjskiego i Spokojnego.

Rozpoczęło się obleżenie pozycji angielskiej, która jest niejako symbolem panowania Anglików na oceanie Indyjskim i w południowo-zachodniej części oceanu Spokojnego. Na skutek obleżenia Singapoore obrzynie przestrzeń Indji holenderskich i cały kontynent australijski pozabawiony jest ochrony brytyjskiej. Singapoore już nie tylko nie chroni drugich, lecz walczy sam o własne istnienie, a jak wygląda jego szanse, świadczy o tym najlepiej otwarta przepowiednia japońska, że w dniu 11 lutego, który jest japońskim świętem narodowym i państwowym, Singapoore znajdować się już będzie w rękach Japończyków.

Gdyby ktoś jeszcze dwa miesiące temu powiedział jakimkolwiek Anglikowi, że Singapoore może wpaść w ręce Japonii, byłby on zapewne popatrzył z politowaniem na takiego śmiałka i potraktował go z tą pogardliwą wyższością, która cechuje zachowanie się Anglików. Dziś Anglicy przeżywają chwile, gdy cała zarozumiałość angielska, całe ich zaufanie do własnej potęgi i chwile się w swych fundamentach. Singapoore było właśnie jednym z owych najsilniejszych, najpotężniejszych fundamentów nie tylko materialnej potęgi imperium brytyjskiego, ale również gwarancji prestiżu brytyjskiego. Singapoore było przez samych Anglików nazywane dumnie „opancerzona pieśń” Anglii na Dalekim Wschodzie. Ta opancerzona pieśń znalazła się już w kleszczach wojsk japońskich.

W jaki sposób stało się to możliwe? Dozryło do tego, ponieważ Anglicy nie liczyli się z możliwością zdobywania Singapoore od strony lądu i patrzyli z lekceważeniem na postępy ofensywy japońskiej. Japończycy zważyli przestrzeń 1500 km., przedarli się przez dżungle malajską i opanowali w tempie iście błyskawicznym cały półwysp malajski. Początkowo plan Anglików, aby cała armia zesrodkować wyłącznie w obrębie twierdzy, był na skutek owego pochodu Japończyków nie do przeprowadzenia.

Myślano, że uda się powstrzymać Japończyków do czasu sprowadzenia posiłków i dlatego rzucono wspomnianą armię lądową do walk obronnych na półwyspie malajskim. Walki te ostatecznie zakończyły się okrażeniem około 20.000 armii na półwyspie Jehore, od którego tylko wąskie pasemko morza dzieli wysepkę Singapoore. Albowiem Singapoore nie jest tylko miastem, jest to cała wyspa, połączona z półwyspem malajskim przez tamę, po której przebiega również kolej żelazna. Dziś tamta ta jest już w kilku miejscach wysadzona w powietrze.

Sam port wojenny Singapoore mieści się właśnie w północno-wschodniej części morskiej, dzielącej wyspę od lądu malajskiego. Gdy zakładano umocnienia Singapoore, sądzono, że port wojenny leży w najbardziej schowanym i odległym kącie. Obecnie, na skutek opanowania lądu malajskiego przez Japonię, port wojenny Singapoore znalazł się pierwszy pod ogniem dział japońskich.

Taksamo wszystkich 7 wojskowych lotnisk na wyspie Singapoore jest już praktycznie nie do użycia wskutek bombardowań japońskich. Ostatni atak powietrznej floty japońskiej odbywał się z udziałem setek maszyn lotniczych. Zniszczono m. in. rezerwoary wody, doprowadzonej z lądu malajskiego. Ludność Singapoore znalazła się w okropnej sytuacji.

Dla ochrony wyspy singapoorskiej nie ma ani jednego oddziału wojskowego, który nie byłby zdemoralizowany odwrotem z półwyspu Malajskiego. Morska twierdza Singapoore stała się w ten sposób twierdzą lądową o obnażonej najbardziej niebezpiecznej i najważniejszej północnej stronie.

Nie dziwnego, że Japończycy mówią o zdobyciu Singapoore już jako tylko o wydarzeniu najbliższych dni. Obecnie chodzi o to, aby zniszczyć jak największą ilość transportowców angielskich, przygotowanych dla wycofujących się wojsk brytyjskich. Cały świat z największym natęż-

niem ślodzi obecnie za przebiegiem ostatniego aktu tragedii Singapoore.

### Obecna sytuacja w Singapoore.

Tokio, 4 lutego. Jak donosi korespondent wojenny dziennika „Asahi Szimbun”, w wtorek rano, Singapoore płonie w kilku punktach.

Samoloty wywiadowcze stwierdziły, że drogi mostowe pomiędzy Johur Bharu a Singapoore wykazują coraz większe zni-

szerzenia. Mosty te wysadzone przez nieprzyjaciela, wykazywały początkowo przewyższości jedynie 20 m. obecnie zaś wskutek następnych eksplozji rozszerzyły się do około 40 m.

Jak dalej stwierdzili obserwatorzy lotniczy, w porcie wojennym Singapoore nie widzi się już ani jednego okrętu wojennego. Natomiast na południe od tej twierdzy wyspiarskiej skoncentrowana została flota złożona z jednostek bojowych i transportowców, licząca 20—25 statków.

## Planowe przygotowania do generalnej ofensywy na Singapoore.

Tokio, 4 lutego. Wobec faktu, iż wojska japońskie od soboty znajdują się u bram Singapoore'u, według oświadczenia sprawozdawcy armii japońskiej, podpułkownika Hotty, udzielonego przedstawicielom prasy, należy się niebawem liczyć z przystąpieniem do generalnej ofensywy na twierdzę wyspiarską. Ofensywa ta zostanie przeprowadzona według szczegółowo opracowanych planów strategicznych.

Przebieg operacji na półwyspie Balanga jest zadawalający. Należy się liczyć z tym, iż w najbliższym czasie usunięte zostaną oddziały bojowe Stanów Zjednoczonych z wysp Filipińskich. Niezależnie od tego zaznaczyć należy, iż walki mają przebieg bardzo uciążliwy, ponieważ obrońcy zajęli szczególnie korzystne pozycje w przełęczach górskich i trudnych do przebycia lasach.

Wobec zajęcia Johur Bharu, artyleria rozpoczęła nieprzerwanie ostrzeliwanie Singapoore od strony lądowej i w ten sposób trwa regularna bitwa artyleryjska,

w której niemniej groźny udział biorą Anglicy, prażąc ogniem, zwłaszcza w północnej części Singapoore. Japończycy dokonują równocześnie niustannych ataków bombowych, zrzucając bomby przede wszystkim na pozycje artylerji, aby zmusić działa do milczenia.

Podczas, gdy coraz to nowe jednostki wojsk japońskich płyną od północy szosą johurską, obsadzając zwłaszcza odcinek Johur Bharu, czynione są drobne przygotowania do ataku na Singapoore, natomiast w południowo-zachodniej i południowo-wschodniej części wybrzeża malajskiego rozgrywa się ostatnie walki. Siłom nieprzyjacielskim, którym na tym odcinku odejęto odwrot i które zostały okrażone, nie pozostaje inne wyjście, jak tylko złożenie broni i poddanie się, jeśli nie chcą one narazić się na całkowitą likwidację. Ewakuacja tych jednostek stała się niemożliwa, bowiem wybrzeże znalazło się w rękach japońskich, a ponadto lotnictwo japońskie objęło stałą kontrolę nad temi terenami.

## Ataki lotnictwa japońskiego na Jawę.

Sztokholm, 4 lutego. W opublikowanym przez biuro Reutersa komunikacie na podstawie informacji urzędowych z Batawji, zaczerpniętych z holenderskich władz wojskowych w Indjach z ub. wtorku, władze te przyznają, że działalność nieprzyjacielskiego lotnictwa była bardzo intensywna.

26 japońskich bombowców pod silną osłoną myśliwską, dokonało ataku na lotniska w Surabaja, Malang i Madioen, tudzież miejscowość Magetan, gdzie wyrządzono znaczne szkody, oraz ciężko raniono kilka osób. Ponadto zaatakowano bombami i ostrzeliwano z karabinów maszynowych port Rembang.

Wszystkie wyżej wymienione miejscowości znajdują się na wyspie Jawie, liczącej 41 milionów mieszkańców, t. j. najgęściej zaludnionej i najlepiej rozwiniętej części

posiadłości Indji holenderskich. Centralnym portem eksportowym, oraz największym portem wojennym Jawy jest Surabaja, która równocześnie jest stolicą rezydencji Jawy wschodniej na północnym wybrzeżu, nawprost wyspy Nadura. Surabaja liczy około 350.000 mieszkańców. Nieco dalej na zachód, na północnym wybrzeżu, znajduje się port Rembang, również atakowany przez Japończyków, natomiast Malang leży na południowym wybrzeżu wspomnianej wyspy.

### Prawie całe Borneo w rękach japońskich.

Tokio, 4 lutego. Jak donosi radiostacja tokijska, prawie cała wyspa Borneo znajduje się w rękach japońskich. Wszystkie

## „Völkischer Beobachter” o niższości armji brytyjskiej.

Berlin, 4 lutego. Oficjalny „Völkischer Beobachter” rozprawia się w artykule redakcyjnym z angielskim żołnierzem i jego wypoczeniem bojowym. W rezultacie czołowe pismo niemieckie dochodzi do następujących wniosków:

„Postawmy się raz na stanowisku t. zw. „Anglosasów” i przypuśćmy, że są oni rzeczywiście w niższości tylko jeżeli chodzi o materiały wojenne — co z tego wynika? Anglia i Stany Zjednoczone nie tylko cały świat oszukiwały w bezwstydnym sposób, ale także z nie mającą przykładu lekkomyślnością rozpętały wojnę, która bynajmniej nie była nie do uniknięcia. Do wojny tej państwa te nie były bynajmniej zmuszone nieuniknioną koniecznością, a powodowała nimi jedynie nierozsądna zarozumiałość i błędna wiara, że i inni są takimi samymi chępliwymi blagerami. W ostatecznym rozwoju wypadków zarówno na terenie Europy, jak i Dalekiego Wschodu okazało się to pociągnięcie błędem — i to zarówno pod względem wojskowym, jak i politycznym.

Anglia bowiem zdradzała zawsze gotowość do wypowiedziania wojen, w zasadzie jednak pozostawiała swoim nieszczesnym sprzymierzeńcom wypicie naważonego przez siebie piwa i wyrównanie ich krwią oraz dobrami materialnymi tego, co zepsuło brytyjskie dowództwo wojenne. Tym razem jednak nie może się już ona wykreślić i musi walczyć sama, czego pragnęła ona właśnie uniknąć po niezbyt zachęcających doświadczeniach wojny światowej.

Co więcej: po raz pierwszy w swojej historii wielkiego mocarstwa została ona zdegradowana do roli giermka swego kontrahenta sojuszniczego i musi się zadowolić rolą, jakiegos Helgolandu w stosunku do Stanów Zjednoczonych, które nawet nie uważają za stosowne interweniować na oceanie Spokojnym w obronie swego dotychczas najbardziej przychylnego partnera gigantycznej, a nieudalej spekulacji, zadowolając się puszczaniem w świat opowiestek o nowych fantastycznych zbrojeniach i kontraktach materiałowych na „świętego nigdy”.

Tymczasem wszędzie tam, gdzie Brytyjczycy walczą osobiście, pokazuje się ponownie, że t. zw. „indywidualna przewaga” żołnierza angielskiego posiada takie same nikłe podstawy, jak opinia, że wystarczy mu dać do ręki dobre materiały wojenne, aby zwyciężył. W północnej Afryce miał on przecież takie materiały, a mimo to nie potrafił zdziałać. To zaś, że na Dalekim Wschodzie nie posiada on ich, nie jest również żadnym usprawiedliwieniem, natomiast dowodzi tylko, iż siła przebojowa cynnika brytyjskiego posiada naturalne granice i odznacza się złem dowódz wem, którego samochwalstwo pozostaje w odwrotnym stosunku do faktycznych środków materialnych i zdolności dowodzenia.

Jeżeli czynnik londyński chce sobie z tego stanu rzeczy wykupać jakieś nadzieje na przyszłość, to nikt im w tym nie przeszkadza. Rozczarowania, jakie ich na tej drodze spotkają, będą tembardziej przykre!

### Z walk pod Singapoore.



Pola kukurydzy na półwyspie Malajskim, które stanowią duże ułatwienie dla wojsk japońskich, gdyż łatwo w nich ukryć się. Zdjęcie nasze przedstawia czujkę japońską, ukrytą wśród kukurydzy.

### lotniska znalazły się już pod kontrolą Japończyków.

Borneo, liczące 731.500 km. kw. powierzchni, jest trzecią do wielkości wyspą na świecie. Liczy jednak zaledwie 2,7 milionów mieszkańców, zaludnienie jej jest więc bardzo słabe. Główna część tej wyspy, mianowicie obszar o powierzchni 535.638 km. kw., z 1,8 milionem mieszkańców, stanowi holenderską posiadłość kolonialną, reszta zaś pozostaje pod panowaniem angielskim.

### Marsz. Rzeszy Goering bawił ponownie w Rzymie.

Rzym, 4 lutego. Marszałek Rzeszy Goering, który w dniu 2 lutego powracając z Sycylii, przybył ponownie do Rzymu, złożył w poniedziałek przedpołudniem wizytę następcy tronu, księciu Humberto.

Następnie marszałek Rzeszy Goering przyjął szefa sztabu generalnego hr. Cavallero i odbył z nim konferencję na tematy wojskowe. Popołudniu w dniu 2 lutego marszałek Rzeszy udał się do Mussoliniego i odbył z nim ponownie dłuższą rozmowę.

# W styczniu zatopiono ponad 400.000 ton

## Nowe lokalne sukcesy na froncie wschodnim.

Z głównej kwatery Wodza, 3 lutego. Naczelna komenda niemieckich sił zbrojnych komunikuje:

Na rozmaitych odcinkach frontu wschodniego, zwłaszcza na północny wschód od Taganrogu, odparte zostały sowieckie ataki, wśród wysokich strat dla nieprzyjaciela. Na innych miejscach własne ataki przyniosły wobec zaciętego nieprzyjacielskiego oporu, mimo trudnych warunków śniegowych, lokalne sukcesy. Sowieckie powietrzne siły zbrojne straciły w walkach powietrznych i przez ataki na lotniska 23 samoloty, przyczem własnych strat nie było.

U brytyjskiego wybrzeża południowo-wschodniego samoloty bojowe zatopiły z zabezpieczonego konwoju 3 okręty frachtowe, łącznej pojemności 10.000 ton oraz jeden statek strażniczy. Jeden dalszy większy okręt handlowy został ciężko trafiony. W ciągu zbrojnego wywiadu lotnictwo bombardowało za dnia z dobrym skutkiem pewne urządzenie przemysłowe na szkoickim wybrzeżu wschodnim.

W Cyrenajce wycofujący się nieprzyjaciel został ponownie zmuszony do walki i odrzucony. Poniósł on straty w ludziach i materiale.

Podczas ataków niemieckich sił lotniczych na lotniska, urządzenia portowe i inne obiekty wojskowe na wyspie Malcie, uzyskane zostały trafienia bombami ciężkiego kalibru także i w pewien zakład amunicyjny i torpedowy.

Nad wybrzeżem obsadzonych obszarów zachodnich Niemcy myśliwcy zestrzelili wczorajszego dnia trzy brytyjskie samoloty.

Walka przeciwko nieprzyjacielskiej żegludze zaopatrzeniowej była w styczniu na

rozmaitych morzach z dobrym skutkiem kontynuowana. Marynarka wojenna i lotnictwo zatopiły 63 okręty handlowe, łącznej pojemności 400.000 ton, z czego same łodzie podwodne zniszczyły 58 okrętów pojemności 367.000 ton. Brytyjska marynarka wojenna straciła w tym samym czasie w walce z jednostkami niemieckiej marynarki wojennej trzy kontrtorpedowce, jedną łódź podwodną i jeden ścigacz. Poza to przez bomby względnie trafienia torpedami uszkodzone zostały: jeden krążownik, cztery kontrtorpedowce, jedna łódź podwodna, jeden poławiacz min i jeden statek strażniczy, jak również 28 okrętów handlowych. Straty Sowieców nie są w tych cyfrach zawarte.

### Lokalne wypadki na pozycje bolszewickie.

Berlin, 4 lutego. Pomimo przejmujących mrozów i nieustannych burz śnieżnych, które szalały z niezwykłą siłą w ciągu ostatnich dni, wojska niemieckie dokonały w dniu 1 lutego w różnych punktach południowego odcinka frontu wschodniego zwycięskich lokalnych wypadków na pozycje bolszewickie.

W czasie jednego z tych wypadków niemiecka grupa bojowa wzięła do niewoli przeszło 100 jeńców oraz zdobyła 120 koni, 9 armat i 9 nieprzyjacielskich dział przeciwpancernych.

W toku ciężkich walk obronnych wojska niemieckie utrzymały w dniu 31 stycznia pewien odcinek kolejowy w południowej części frontu wschodniego, na który bolszewicy przypuszczali wielokrotne ataki, wspierane przez czołgi. Rzucając do walki

nieustannie nowe oddziały piechoty, bolszewicy usiłowali wymieniony odcinek kolejowy zdobyć za wszelką cenę.

W toku walk, które przeciągnęły się do późnych godzin nocnych, zniszczono 4 z półtora atakujących nieprzyjacielskich wozów pancernych. Odcinek kolejowy, znajdujący się poza pozycjami niemieckimi został utrzymany.

### Sukcesy niemieckiego korpusu armji.

Berlin, 4 lutego. Zestawienie wysokości strat nieprzyjacielskich i zdobyczy, zagarniętej w miesiącu styczniu przez jeden z korpusów armji na środkowym odcinku frontu, przedstawia się następująco:

Walki toczyły się wśród bardzo ciężkich warunków, spowodowanych opadami atmosferycznymi i stanem dróg, przy mrozie dochodzącym niejednokrotnie do 42 stopni. Lodowate burze śnieżne i zawieje, dochodzące do metrowej wysokości, niesłychanie utrudniały działania bojowe zacięgie walczących wojsk. Wymieniony niemiecki korpus armji zadał nieprzyjacielowi straty, wynoszące 747 jeńców i 8.110 zabitych. Poza to bolszewicy ponieśli również wielkie straty w zabitych i rannych w swoich własnych linjach, co oczywiście uniemożliwiało wegnięcie ich do zestawienia.

Zdobycz wojenna, zagarnięta przez oddziały niemieckiego korpusu, wyniosła w tym okresie czasu: 83 działa, 33 czołgi, 76 dział przeciwpancernych, 64 granatników, 212 pistoletów automatycznych, 38 karabinów maszynowych, oraz przeszło 80 samochodów ciężarowych. Oddziały piechoty zestrzeliły 9 samolotów.

### Wiosna nadchodzi.

Jerozolima, 4 lutego. W połowie stycznia przeleciały nad Jerozolimą sznury ptaków przelotnych, kierujące się ku północy. Na podstawie powyższego wnoszą, iż w roku bieżącym należy się spodziewać wczesnej wiosny.

### Waszyngton pożąda nowych baz.

Sztokholm, 4 lutego. Jak donosi Reuter z Nowego Jorku, podkomisja lotnictwa Izby Reprezentantów w Waszyngtonie zażądała ponownie oddania Ameryce na zawsze baz wydzierżawionych jej początkowo przez Anglików na 99 lat.

Pierwotnie Anglia jedynie wydzierżawiła swoje bazy jako rewanżowe świadczenie za oddanie sobie przestarzałych dawnych krążowników Stanów Zjednoczonych. Obecnie Waszyngton pragnąłby otrzymać bazy brytyjskie już nie jako tereny dzierżawne, lecz po wszystkiek czasy jako posiadłość Stanów Zjednoczonych, co jest charakterystycznym objawem upadku prestiżu brytyjskiego w świecie, niezależnie od tego „nabyć“ chce jeszcze dalsze bazy brytyjskie. Reuter zmuszony jest mianowicie przyznać, że podkomisja Izby Reprezentantów zalecała tworzenie dodatkowych lotnisk.

### Roosevelt żąda dalszych 500 milionów dolarów.

Genewa, 4 lutego. Według doniesienia z Nowego Jorku, Roosevelt zażądał od kongresu uchwalenia kredytu w wysokości 500 milionów dolarów dla Czangkingu.

### Stanowisko i zadania rządu norweskiego.

Oslo, 4 lutego. W wywiadzie, udzielonym dziennikarzom, premier Quisling omówił sprawę stanowiska i zadań, czekających nowy rząd norweski. Wspomniany rząd je-dnoczy w sobie kompetencje władzy królewskiej, b. rządu i parlamentu i dzięki temu przejmuje poprzez Nasjonal Samling najwyższą władzę wykonawczą, jakiej nie sprawował dotychczas żaden poprzedni rząd norweski.

Quisling dosłownie oświadczył: „Posiadamy mocne podstawy dla stworzenia silnej i zdrowej polityki norweskiej“.

Kończąc swój wywiad, premier Quisling zwrócił uwagę na udział ochotników norweskich w wojnie z bolszewikami, dzięki czemu nowa Norwegia dała przyczynek do organizacji nowej Europy.

### Szwajcaria znosi reklamy świetlne.

Genewa, 4 lutego. Z powodu ograniczeń spożycia energii elektrycznej, władze szwajcarskie zabroniły firmom korzystającym z reklam świetlnych. Zużycie energii elektrycznej do oświetlenia mieszkań zostało ponownie ograniczone do jednej trzeciej — zaś do oświetlenia ulic o połowę.

### Likwidacja bandy przemytników złota.

Hsingking, 4 lutego. Agencja „Kokutsu“ donosi o aresztowaniu kilkuset osób, które na zlecenie pewnego wrogiego mocarstwa usiłowaly przesmuglować przez teren koncesyjny w Tientsinie i Szanghaju do Stanów Zjednoczonych złoto wartości 10 milionów yuan.

Organizacja przemytnicza, rozgałęziona w całym kraju, stała pod wodzą Czenszuczena, aresztowanego jeszcze w październiku w Hsingkingu.

### Minister Knox o sytuacji wojennej.

Sztokholm, 4 lutego. Minister marynarki Stanów Zjednoczonych Knox złożył w poniedziałek na posiedzeniu jednej z komisji kongresu sprawozdanie na temat sytuacji wojennej i możliwości zbrojeniwych.

Jak donosi Reuter, minister Knox, uzasadniając swoje przedłożenie budżetowe, przewidujące na marynarkę przeszło 16 miliardów dolarów, stwierdził, że sytuacja wojenna na obu oceanach jest krytyczna.

Produkcja materii w wojennych — oświadczył dalej Knox — w poniedziałkowym posiedzeniu komisji — napotyka na trudności z powodu braku maszyn narzędziowych. Największe trudności zaznaczają się przy produkcji motorów lotniczych, ponieważ wytwarzamy daleko więcej kadłubów samolotowych, niż motorów i ponieważ napotykamy na bardzo poważne braki w dziedzinie przygotowania personelu do pracy nocnej. Marynarka walczy z największymi trudnościami przy wynalezieniu odpowiednich sił roboczych. O ile chodzi o dostarczenie w krótkim czasie odpowiednich pilotów do wyprodukowanych maszyn, to nie możemy liczyć się ze zbyt szybkimi wynikami.

### Katastrofalne wylewy w Peru.

Madryt, 4 lutego. Jak donoszą z Peru, katastrofalna powódź w rejonie Urubamba spowodowała 400 ofiar śmiertelnych. W starciu między Inkasów Cuzco zawałiło się w gruzy 20 bloków mieszkalnych, wskutek czego 15 tysięcy rodzin zostało pozbawionych dachu nad głową.

Szkody wyrządzone na polach uprawnych są niezwykłe wielkie. W okolicach górskich koło Sovevegasa, Tulumayo i Yasar setki tysięcy metrów sześciennych gruz skalnego zawałiło się w doliny.

# Koła wojskowe Rzymu o sytuacji wojennej na froncie śródziemnomorskim.

Rzym, 4 lutego. Włoskie koła wojskowe podają następujący przegląd sytuacji bojowej na froncie śródziemnomorskim:

Ofensywa brytyjska, która po długim i gruntownym przygotowaniu wyruszyła przeciwko północno-afrykańskimi pojezjom wojsk osi, została zatrzymana, podobnie jak ofensywa zeszlorcza, również w rejonie El Agheila. To zatrzymanie ofensywy zostało spowodowane ciężkimi stratami w ludziach i materiale, oraz nieudaleni akcjami floty. W tym okresie czasu oddziały brytyjskie szybko się uzupełniały i pospiesznie zaopatrywały w nowe materiały bojowe. Mimo to jednak nie mogły utrzymać inicjatywy w swych rękach, wobec czego wojska osi przeszły do ataku.

Ten nagły zwrot sytuacji dowodzi, że Anglicy w tej długotrwałej bitwie nie osiągnęli swego głównego celu. Armje niemiecko-włoskie, dzięki dokonaniu prze-myślanego i zorganizowanego odwrotu, krytego przez nieustanny opór, zostały utrzymane w nienaruszonej sile. Straty wojsk tych ograniczyły się do minimum.

W międzyczasie sytuacja wojenna na morzu Śródziemnym kształtowała się coraz pomyślniej dla osi, dzięki czemu wojska walczące w północnej Afryce, mogły otrzymać regularne posiłki z Włoch. W dniu 21 stycznia oddziały zmotoryzowane i pancerne niemiecko-włoskie wyruszyły do przeciwdzierzenia z rejonu El Agheila. Oddziały te posunęły się wzdłuż Via Balbia

na Agedabie, a ścieżkami pustynnymi na El Haseiat. Silne jednostki brytyjskie, stawiające opór tej akcji, zostały szybko złamane. Ofensywa osi posuwała się w kierunku północnym i wschodnim. Obsadzono miejscowość Antelat i sojuznięto Solluh, oraz Mussus po 10 dniach walki zajęto Benghasi i podjęto atak w Dżebel, idący w kierunku El Mechil.

Równocześnie z temi wypadkami, rozgrywającymi się na lądzie, również na morzu, co należy podkreślić, poczęły zaznaczać się coraz wyraźniej kryzys dla nieprzyjaciela. Na morzu Śródziemnym da się stwierdzić poważne ograniczenie działalności floty brytyjskiej. „Barham“ spoczął na dnie morskim, jak to w końcu była zmuszona przyznać także admiralacja brytyjska. Okręty bojowe „Voliant“ i „Królowa Elżbieta“ znajdują się w stanie ciężko uszkodzonym w porcie Aleksandrii. W ciągu jednego tylko tygodnia lotnictwo włoskie zatopiło jeden krążownik, oraz ciężko uszkodziło conajmniej dwa krążowniki jeden kontrtorpedowiec.

O panowaniu na morzu Śródziemnym, tym zamkniętym i szczupłym obszarze morskim, jak to wykazało już doświadczenie półtorarocznej wojny, decyduje nie flota, lecz zdolność manewrowania i przebojowość sił powietrznych. Lotnictwo osi dysponuje dziś w rejonie morza Śródziemnego taką przewagą, którą trudno mu będzie odebrać. Jednym z najbardziej bezpośrednich skutków tej przewagi jest energiję

# Miłość Krystyny d'Amiens

Wypełniona po brzegi sala koncertowa drgała stłumionym gwarem głosów. W rozblaskach kryształowych lamp lśniły śnieżną bielą niepokalane gorsy fraków, w przyćmionych pastelem cieni łożach tryskały teżowe iskry brylantowych kolji, woń subtelnych perfum unosiła się w powietrzu.

Podniecona niezwykłym wydarzeniem artystycznym publiczność oczekiwała w napięciu rozpoczęcia się koncertu.

„Ostatni występ słynnej skrzypaczki Krystyny d'Amiens“ — głosiły afisze.

Tajemniczy nagłego zejścia z estrady wybitnej artystki wytłumaczyły sobie nie umiano. Zdumienie licznych wielbicieli i melomanów było tem większe, że wiele najpoczyńszych dzienników świata starało się interpretować ten niebyswały ewenement w przeróżny sposób. Zagadki jednak nie rozwiązano. Znana artystka stała bowiem właśnie u szczytu swej sławy, doprowadziwszy swój kunszt gry do granic prawdziwej maestrii, przyczem jasnym jest, iż cieszyła się uznaniem i uwielbieniem nie tylko najszerzych warstw publiczności, ale nawet słowa, zazwyczaj ostrej krytyki były pełne czci i holdu.

I naraz dziś w poniedziałek dnia 3 stycznia radio i pisma doniosły o ostatnim jej występie. To też tłumy doborowej publicz-

ności wypełniającej salę były podniecone i podekscytowane.

Wtem szmer głosów ucichł... Na estradzie ukazała się Krystyna d'Amiens. Ubrana w wspaniałą czarna tualę, uwydatniającą jej świetnie harmonijne kształty — zgięła się w wyceyłowany ukłon. Jej oczy opalizujące, niezgłębione plonęły tajemnym wewnętrznym żarem.

Stała wyciosa, dumna z ścigającej na górejających oczach brwina, z jakimś tragicznym stygmatem bólu na ustach i tylko dżadem z opali tkwiących w ciemnych włosach rzucał stłumione czarne błyski. Tłum zastęgl w milczeniu, przywykły zawsze do pogodnego uśmiechu, nie mógł zrozumieć dziwnej przemiany

Ujęła skrzypce — przeciągnęła po nich smyczkiem... I na salę spłynęła niezwykła oszalamiająca melodia — daleka a nieuchwytna, wibrowała pełnymi tęsknoty czy bólu akordami, wspaniała się kaskadami wspaniałych w swej barwie tonach — lekka, eteryczna, dziwnie przejmująca.

Przed oczyma słuchaczy przewijały się zakłame wizje, napełniały serca to paroksyzmami tworgi czy leku, to znów ukajały jedynym brzmieniem świetnie wyceyłowanej frazy.

I tylko oczy artystki dogłębne, złotawe zapalały się i gasły niesamowitemi błyskawicami.

Potem znów wzbiła pieśń ku szczytom, kształtując misterną muzyczną baśń, pełną brawurowych technicznych przejęć, czaruj-

jąco zdumione i zachwycone tłumy. Nawet zimne twarze krytyków nabrały cieplejszych rumieńców. A melodia wytryskiwała ekscentrycznymi piruetami iście mistrzowskich pociągając, by spaść po chwili we wioolinowe brzmienia.

Wreszcie buchnęła ostatnim piorunowym krzykiem i zgłasła... Salę oblekła niema cisza...

Prymarjusz Gerson pochylił swą bladą o ostrych rysach twarz nad łózką chorego. Jego żrenice zazwyczaj zimne, lodowe, przysłoniła ciemna mgła.

Przerzucił wzrok na tablicę temperatur: — 41-3 — głos starszego asystenta był przejmująco cichy.

Spojrzeni sobie w oczy bystro, dogłębnie i bezszelstnie wyszli z separatki.

Po białych, chłodnych, wypolerowanych taflach sanatoryjnego korytarza, spacerowała tam i sam szybkim, nerwowym krokiem wytwornie ubrana młoda kobieta, tylko w oczach jej niezgłębionych, opalizujących tań się ogromny ból.

Doktor Gerson z czołą całował jej rękę. — Czy jest jakaś nadzieja? — spytała cicho, a twarz jej pokryła się śnieżną bladością.

Prymarjusz Gerson nerwowym ruchem przesunął dłoń po czole:

— Jest! — rzekł miękko, ale dobitnie — jest! — lecz może to kosztować ludzkie życie! Usta kobiety ścignęły się w tragicznym skurczu.

— Proszę nie ukrywać przede mną! Proszę powiedzieć prawdę! Ja na wszystko jestem gotowa! — ton jej głosu brzmiał twardo. Patrzyła mu prosto w oczy...

— Jak panu wiadomo, wczoraj skończyłam mą artystyczną karierę! Bo chyba zrozumie pan, doktorze, że on droższym mi jest nad wszystko!

Cień ukojenia przymgłił jej oczy. Na wypukłym, doskonałym sklepieniem czole prymarjusza pojawiła się głęboka bruzda.

— Pani zrozumie — mówił, zniżając głos do szeptu — stan tego rodzaju mózgowej choroby jest taki, że jego talent i życie może uratować hormon z mózgu, jedynie wielkiego artysty. Oto mój naukowy pewnik...

Opuścił wzrok ku podłodze, jakby zmarlał, zgarbił się.

Ujęła go miękko za rękę: — Chyba nie przypuszcza pan, doktorze, że bym się wahała... Jestem gotowa i to już!!!

Prymarjusz Gerson wykonał jakiś nieokreślony ruch ręką i zamilkł.

W kilka dni później dzienniki i radio doniosły o tragicznej śmierci słynnej wirtuozki-skrzypaczki Krystyny d'Amiens.

Dnia 5 maja 19... roku na „Światowym Festiwalu Pianistów Wirtuozów“ w Meranie, pierwszą nagrodę otrzymał Jan d'Amiens — nowa wschodząca gwiazda.

Jerzy Egliński

# KRONIKA

# Budowa dworca gł. w Warszawie

## Kilku pomocników

do zakładów graficznych  
poszukuje natychmiast  
**ZKW, Kraków, Univärsitetsstraße**  
(Piłsudskiego) 19a

## W kilku wierszach.

Z okazji urodzin prezydenta republiki fińskiej  
Risto Ryttyego, kanclerz Hitler przesłał w drodze  
telegraficznej życzenia pomyślności.

Król i cesarz Wiktor Emanuel III nadał naczel-  
nemu dowódcy sił zbrojnych we włoskiej Afryce  
północnej, generałowi armii Ettore Bastico Wielki  
Krzyż orderu Sabaudji.

Izba poselska w Tokio uchwała we wtorek jedno-  
głośnie projekt budżetu na rok 1942/43 w ogólnej  
wysokości 8,7 miliardów jenów.

Jeden z najpopularniejszych lotników myśliwskich  
komendant Robert Rolland Stanford-Tuck został w  
ostatnich dniach zestrzelony w czasie próby ataku  
na wybrzeża zachodnich obszarów okupowanych.  
Pilot angielski, latający 24 lat, dostał się do nie-  
nielwoli, nie odnosząc żadnych obrażeń.

W związku z poważnymi spustoszeniami, wyrzą-  
dzonymi przez bolszewików w Dorpacie, gdzie spie-  
nia większa ilość budynków, władze przystąpiły do  
ich odbudowy. Najpiękniejszą w Estonii hala tar-  
gowa została już odbudowana i pokryta więzaniem  
dachowem.

Władze niemieckie w Kijowie udzieliły zezwolenia  
na odnowienie i urządzenie oraz otwarcie bazyliki  
św. Włodzimierza, której budowę ukończono z koń-  
cem XIX wieku.

Jak donosi amerykańska agencja informacyjna  
Associated Press w podkomisji finansowej senatu  
wysunięto żądanie wyasygnowania przez marynarkę  
Stanów Zjednoczonych sumy 944 milionów dolarów  
na kosztą naprawy okrętów brytyjskich w Stanach  
Zjednoczonych.

## Tragedja zawiedzionej dziewczyny.

(St.) Na posterunek policji w Martina Franca-  
we Włoszech, zgłosiła się 20-letnia Beatrice Cel-  
lamare, oświadczając, że zabiła swego przyjaciela  
i kochanka, Francesco Polito, który miał 19 lat. Oboje  
mieszkał w odosobnionym domku wiejskim, w  
którym policja rzeczywiście znalazła zwłoki za-  
sztytowanego młodzieńca. Polito żył z młodą  
dziewczyną, ale nie chciał się z nią ożenić. Na  
tem tle przyszło w końcu do kłótni, która dopro-  
wadziła do tragicznego końca.

Warszawa, 4 lutego. W dniu 29 stycznia br. minął  
piąty rok od rozpoczęcia budowy dworca głównego.  
Nowy dworzec coraz bardziej ukazuje swo oblicze  
Warszawie. Jak się można już zorientować, będzie on  
jasny, pogodny w tonie, a przytem monumentalny,  
godny naprawdę półmilionowego miasta.

Rozpoczęte 29 stycznia 1937 roku prace, śmiało ma-  
żnąć można jedną z najważniejszych inwestycji  
w przebudowie węzła warszawskiego.  
Już przed dwudziestu paru laty powstała pałaca  
konieczność zastąpienia starego, szupłego budynku  
kolle wieńskich nowym, nowoczesnym rozwiązaniem  
gmachem. Zadanie to, choć bardzo pilne, dopiero  
przed kilku laty doczekało się realizacji w całym  
tego słowa znaczeniu. Z budową dworca wiązała się  
zarazem sprawa przebudowy całego węzła, a w szcze-  
gólności przeprowadzenia linii średnicowej. Dawny  
dworzec (typu czolowego) i linia obwodowa nie mo-  
gły podoleć coraz bardziej rozwijającemu się rucho-  
wi pociągów, kępowały ruch podmiejski, a co zatem  
idzie, rozwój osiedli podmiejskich.

Gdyby nie pamiętny pożar w początkach 1939 roku,  
to już w grudniu tegoż roku mieliśmyby nowy dwor-  
zecz wykończony, a tak w chwili wybuchu wojny da-  
leko jeszcze było mu do końca. Jeśli weźmiemy pod  
uwagę, iż podczas działań wojennych, ucierpiał bar-  
dzo drewniany budynek stacyjny, jak również nowy,  
jeszcze niewykończony, zrozumimy, ile wysiłku i  
pracy musiała włożyć w to dzieło Dyrekcja Kolei  
Wschodniej, by w ciągu dwóch miesięcy przygotować  
jedną z hal (halę przyjazdową) do stanu używal-  
ności.

Potem dopiero, gdy pasażerowie mieli jakikolwiek  
dach nad głową, można było przystąpić do dalszego,  
planowego wykańczania dworca i rozbudowy węzła.  
W wielu wypadkach trzeba było prace rozpoczynać  
od podstaw. Po zmontowaniu w pierwszym rzędzie  
dachu żelbetonowego, na poziomie peronów trzeba  
było szybko budować nowe mury żelbetowe, mające  
za zadanie wzmocnienie głównej konstrukcji remon-  
owej. Oprócz tych prac prowadzono również intensywnie  
cały szereg robót wykończeniowych przy „hall

odjazdowej”, o której to otwartości domosiliśmy w po-  
lowie stycznia br.

Niedawno otwarta hala odjazdowa w ogólnym ustro-  
ju dworca stanowi główny węzeł komunikacyjny.  
Mieści ona w sobie 16 kas biletowych, z niej prowa-  
dzą na perony 4 klatki schodowe. Jest ona naj-  
bardziej reprezentacyjnym pomieszczeniem dworca.  
Wielkością swą przewyższa wszystkie sale publiczne i  
nawy kościelne. Kubatura jej wynosi 40.000 metr.  
sześć., a wysokość 27 metrów, odpowiadająca 7-pię-  
trowej kamienicy, sprawia imponujące wrażenie.

Za kilka miesięcy, po wykończeniu hall wejścio-  
wej, od ulicy Marszałkowskiej nastąpi ostateczne zła-  
czenie jej z salami „odjazdową i przyjazdową”. Wtedy  
dopiero idea projektu dworca dojdzie całkowitego  
do głosu — oddzielne wejścia i wyjścia regulować  
będą ruch podróżny, publiczność przyjeżdżająca nie  
będzie się mieszała z odjeżdżającą.

Wykończony obecnie dworzec, jako nowoczesny,  
już spełnia całkowicie pokładane w nim nadzieje.  
Najlepszym przykładem charakteryzującym przewagę  
jego nad dawnym czolowym, może być porówna-  
nie ilości pociągów, który mógł obsłużyć dworzec  
dawny i obecny. Czolowy dworzec przy 14 torach  
przyjmował i wyprowadzał około 100 pociągów na  
dobę. Obecny, przelotowy, przy 8 torach może ob-  
służyć trzy razy tyle.

Jeśli czasem przyjdzie może do tego, że okaże się  
on w ogólnym rozwoju miasta zbyt małym, łatwo te-  
mu będzie zaradzić. Rozbudowie uległoby jedynie  
wtedy dworzec podziemny (do czego projekt obecny  
całkowicie jest dostosowany), prace w drugim etapie  
nie podlegną za sobą żadnych dodatkowych kosztów,  
przez przesunięcia północnej ściany opocowej, któ-  
rej zgóry przewidziana konstrukcja z łatwością na  
to pozwoli. Góry natomiast dworzec starczy nam  
na wiele, wiele lat bez przeróbek, bo trzeba pamię-  
tać, iż ten szumnie nazywany dworzec „główny” nie  
jest już obecnie centralnym dworcem Warszawy,  
a tylko śródmiejskim przystankiem. Właściwym  
dworcem Warszawy zaczynają już być i będą w  
przyszłości Warszawa wschodnia i zachodnia.

LUTY  
4  
Środa

Dziś Andrzeja bp. m.  
Jutro: Agaty p. m.  
\*  
Dziś obowiązuje zaclem-  
nienie od g. 18.40 do 7.20

## Dzisiaj Cyrulik Sewilski w Starym Teatrze.

Kraków, 4 lutego. Dzisiejsza premiera Cyrulika  
Sewilskiego zapowiada się świetnie. Publiczność  
krakowska, lubiąca się w muzyce operowej,  
będzie miała sposobność podziwiania na scenie  
i oklaskiwania swoich ulubieńców, którzy niewą-  
pliwie i tym razem doznają serdecznego przy-  
jęcia.

W głównych partjach wystąpią: Ada Sari (Ro-  
sina), Wanda Trojanowska, Stanisław Drabik  
(hr. Almaviva), Zenon Dolnicki (partia tytułowa,  
Figaro), Karol Urbanowicz (Basilio) i Bol. Poty-  
go-Folański (Bartolo). W przedstawieniu weźmie  
udział orkiestra kameralna pod batutą znanego  
kapelmistrza Stefana Barańskiego. Przy fortepianie  
Halina Eklersówna. Początek przedstawienia  
o godz. 19-tej.

## Kursy dokształcające dla robotników fachowych.

Kraków, 4 lutego. W okresie 1941 roku zorga-  
nizował Wydział VI Głównego Wydziału Pracy  
w Rządzie Gen. Gub. kursy dokształcające bez in-  
ternatów dla robotników fachowych przemysłu  
metalowego, które miały miejsce w szkołach  
rzemieślniczych w Tarnowie, Dębicy, Kielcach i  
Radomiu, przyczem w każdym z tych kursów  
brało udział po 40 uczestników.

Dalsze kursy połączone z internatem odbyły  
się w Mielcu przy udziale 100 uczestników.

Ponadto również przy udziale około 100 osób  
odbyły się kursy przeszkolenia warsztatowego  
w Krakowie, Warszawie i Częstochowie. W przy-  
szłości akcja ta będzie nadal kontynuowana, gdy  
tylko dopiszą niezbędne warunki szkoleniowe.

**KATASTROFA NA SZOSIE.** Na szosie pod Słom-  
nikami wydarzyła się onegdaj katastrofa, która ty-  
lko szczęśliwym zbiegiem okoliczności nie podległa  
ta sama ofiar w ludziach. Samochód ciężarowy, fir-  
my prywatnej ze Starachowic, prowadzony przez  
szoferę Bogusława Zdzankiewicza, naładowany węglem,  
wpadł do rowu. Oprócz kierowcy samochodem je-  
chali 4 kobiety i 5 mężczyzn. Dzięki szczęśliwemu  
zbiegowi okoliczności, zarówno pasażerowie, jak i  
szofer nie ponieśli poważniejszych obrażeń. Samo-  
chód uległ częściowemu uszkodzeniu.

## Kronika żałobna.

(Y) Kraków, 4 lutego. W ostatnich dniach  
zmarli w Krakowie: Piotr Machaj, lat 65, emeryt  
kolejowy; Anna Schramek, lat 58, wdowa po ka-  
pitanie; Zenon Angerman, lat 34, handlowiec;  
Adam Nleczoda, lat 47, robotnik; Aniela Szepe-  
nik, lat 16, córka rolnika; Aleksander Starowicz,  
urodz. w 1941 r.; Stanisław Skrawacz, lat 48, ma-  
larz; Tadeusz Sowezyk, urodz. w 1941 r.; Henry-  
ka Musiał, urodz. w 1941 r.; Jan Malach, lat 65,  
robotnik; Wanda Kollarska, lat 66; Barbara Anna  
Styczeń, lat 30, robotnica; Aniela Petrowicz, lat  
85; Marja Halawa, lat 11, córka robotnika; Marja  
Bobak, lat 49; Mieczysław Grzeńel, lat 28; Grażyna  
Kaczkowska, urodz. w 1942 r.

**ADRESY APTEK DYŻURUJĄCYCH NOCY DZI-  
SIEJSZEJ W KRAKOWIE:** Krowoderska 78, tel.

149-56; Adolf-Hitler-Platz 22, tel. 137-04; św. Ger-  
trudy 1, tel. 136-90; Długa 4, tel. 102-04; Krakow-  
ska 9, tel. 102-51; Kazimierza Wielkiego 78, tel.  
154-55; Szczęśliwa 1, tel. 104-02; Zwierzyniecka 7,  
tel. 124-27; Mogilska 16, tel. 175-90; Kalwaryjska 27,  
tel. 147-06.

**KONCERT JÓZEFA KOSTECKIEGO,** ogólnie lu-  
bianego barytona, odbędzie się dzisiaj, we środę,  
4 lutego o godz. 18 w kawiarni „Pani”. Jazzowe  
utwory fortepianowe odegra Krzysztof Colonna-Wa-  
lewski.

**STAN WODY WYNOŚIŁ W DNIU 4 LUTEGO:** na  
Wiśle w Krakowie 240, lód grubości 39 cm, tempe-  
ratura minus 8, w Szczucinie 324, lód grubości 44  
cm, temperatura minus 7, w Sandowierzu 288, lód  
grubości 37 cm, temperatura minus 9, w Zawicho-  
ście 106, lód grubości 32 cm. Na Dunajcu w No-  
wym Sączu 244, lód grubości 39 cm, temperatura  
minus 8, na Sanie w Przenyśku 198, lód grubości  
49 cm, temperatura minus 7.

**Kino „Atlantic”**  
Kraków, Stradom 15  
Aż do odwołania  
**LIDIA WYSOCKA — W. WALTER**  
w filmie polskim p. t.  
**Złota Maska**  
Według powieści Tadeusza Dołęgi-Mostowicza  
p. t. „Złota Maska” i „Wysokie Progi”.  
Przedsprzedaż codziennie od godziny 10—12.

**Salon mód**  
**Stanisławy Rausch**  
przeniesiono z Rynku Głównego 32  
na ul. GRODZKA 50, II p.

**OGŁOSZENIE**  
Filharmonia Generalnego Gubernatorstwa  
projektuje założenie  
**wielkiego chóru mieszanego**  
(200 osób) i w tym celu poszukuje kandydatów, mi-  
łośników muzyki chóralnej, możliwie ze znajomością  
języka niemieckiego. Panie i Panowie, chcący brać  
udział w wymienionym chórze, a mający odpowiednio  
w tym kierunku kwalifikacje proszeni są o zgłoszenie  
się do biura Filharmonii G. G. Kraków, ul. Zwierz-  
yniecka 1, II p. (gmach Kina „Urania”) codziennie od  
godz. 16—18 za wyjątkiem śród i sobót. Tamże udziela  
się również i bliższych informacji. Ostateczny ter-  
min zgłoszeń 10 lutego 1942.

**Urząd niemiecki poszukuje**  
możliwie zaraz energicznego i sumiennego  
**urzędnika**  
do opracowywania spraw gruntowych w terenie.  
Pierwszeństwo: biegłość w języku niemieckim i  
polskim w słowie i piśmie. — Zgłoszenia z 2y-  
ciorysem, odpisami świadectw, fotografia i po-  
daniem wymaganego wynagrodzenia: Goniec  
Krakowski, Kraków „Nr. 441k”.

**Poszukujemy**  
**Kierowców**  
**samochodowych**  
Zgłoszenia:  
**Biuro Informacyjne**  
**Kraków, Grodzka 60**

**Dość światła**  
**nie jest luksusem**  
**PHILIPSA**  
ILOŚĆ 5 GODZIN PRĄDU STARCZA  
NA 6 GODZIN ŚWIATŁA PRZEZ UŻYCIE  
ŻARÓWEK  
**PHILIPSA**  
O PODWÓJNIE SPIRALIZOWANYM  
WŁÓKNIE ŻARZENIA GDYŻ ŻARÓWKI TE  
SĄ DO 20% EKONOMICZNIJSZE  
OD ŻARÓWEK O POJEDYŃCZEJ SPIRALI

**NA SEZON** w lutym  
i marcu  
dostarcza natychmiast  
**PŁOCZY**  
stalowych grzeblni tkackich  
do tkania płótna wiejskiego  
wprost z wytwórni  
**„SPÓLNOTA” WARSZAWA**  
Królewska 23, Tel. 589-07  
Odsprzedawcy poszukiwani!

**Aparat destylacyjny**  
kotły parowe, maszynowe parowa  
100 KM, motory ssąco-gazowe  
30 KM dostarczamy.  
**KAPEMOTOR — Warszawa,**  
Czackiego 6.

**Potrzebny karmelarz-cukiernik**  
obznajomiony z Vacuum i ma-  
szynami do wyrobu karmelków  
nadziewanych i t. p. Reflektu-  
je się tylko na dobrego facho-  
wca. — Warunki i odpisy  
świadectw do Gonia Krakow-  
skiego, Kraków, pod „Nr. 356k”.

**ZAWIADOMIENIE**  
Jako likwidator firmy Chana Kuppermann,  
restauracja, Kraków, Krakowska 31, zawiada-  
miam o wszczęciu postępowania likwidacyjnego.  
Wierzyciele zechcą w terminie do 14 dni zgłosić  
na moje ręce swoje roszczenia.  
Likwidator  
**Ferdynand Scheer, Kraków**  
ul. Dietłowska 41 (Hotel Müller).  
3331

**Kucharz**  
doświadczony w przygotowaniu  
majonezów i sałatek, mogący  
wykazać się długoletnimi  
świadectwami,  
**poszukiwany od zaraz**  
Krakauer Fleischwarenfabrik  
Gebr. Gmyrek, Skrytka 256.  
471k

**LAMPY KARBIDOWE**  
Hurt — prowincja zaliczeniem  
**„SIGRO” Kraków, Grodzka 55**

**Niemiecka placówka urzędowa**  
**poszukuje śweczki**  
z własną maszyną do szycia.  
O ile nie posiada, poszukuje-  
my maszyny w celu kupna.  
Zgłoszenia p. Paul Bathelt —  
Kraków, Warthestr. 24. 3388

**ZNACZKI POLSKIE**  
d. Gubernatorstwa wyzerpujaco  
opisuje Cennik-Katalog 1942. Pię-  
kne fototablice, kryształy dwubie-  
snu znaczków. Przekazem 7.30, za-  
liczeniem 8.80. Polski Dom Filate-  
listyczny, Warszawa, Marszałkow-  
ska 116. 415k

**Kupie**  
**samochód osobowy**  
oraz ciężarowy  
do 4 ton, na chodzie, w dobrym  
stanie. — Zgłoszenia do Biura  
Ogłoszeń „Par”, Kraków, Adolf  
Hitler-Platz 46, pod „Nr 187”.

**PERSKIE**  
dywany, o-  
brazy, anty-  
czne meble,  
**SIKORSKA,**  
Bracka 6 —  
wejście z bra-  
my. 2388

**PIEKNE**  
i artystyczne  
zdjęcia wykona  
**„FOTOS”,** Kra-  
ków Stradomska  
27. 196k

**BIELIZNĘ**  
męską z powie-  
rzonych materia-  
łów na miarę —  
wszelkie przerób-  
ki wykonuje Wy-  
twórnia Bielizny  
Kraków, Staro-  
wiska 8. 9580k

**D. P. kupcom**  
**Prowincjonalnym**  
polecamy najtaniej:  
Galanterię różną, oświetlenie  
szatnia, devocjonalja, ksią-  
żeczki do nabożeństwa itp. —  
Lustra, wyroby metalowe, wy-  
roby kosmetyczne. — Zabawki,  
lalki, grzechotki, organki itp.  
Specjalny dział biżuterii oraz  
zabawek jarmarcznych — Ka-  
lendarze na rok 1942 ścienne,  
kieszonkowe, terminowe itp.  
**Dom Galanterii**  
Warszawa, Al. Jerozolimskie 32  
Telefon 520-98 i 301-12  
Wysyłka na zaliczeniem  
Cenniki bezpłatnie 352k

**SMOCKI**  
okulary, termometry, korki  
**JAN LIPA — Warszawa**  
Marszałkowska 102, pokój 84.

**FIRMA**  
**LEON HOLZER**  
Hurtownia wyrobów ze srebra  
w Krakowie,  
ul. św. Sebastjana 4,  
poleca:  
nakrycia stołowe,  
papierosnice,  
podręczniki,  
cukiernice,  
bransoletki,  
perłosenie i t. d.  
7902k Zarząd komisaryczny.

**MATERACE**  
z tkaniny papierowej do na-  
tychmiastowej dostawy  
**oferujemy**  
Zgłoszenia „PAR” Kraków —  
Adolf-Hitler-Platz 46 — pod  
„Nr. 222”. 287k

**Maszyny do szycia**  
wszelkich systemów  
**J. KULEZA**  
Maszyny damskie krawieckie,  
szewskie, kamieszne rymar-  
skie, czapnicze itp., części, igły  
repercyjne. 2491  
Warszawa, Nowy Świat 44-21

Wynajmę zaraz  
**BIURO 2-4 pok.**  
Pośrednictwo pożądane  
Goniec Krak., Kraków, Nr. 2069.

Wolne posady
SKUTECZNE PODANIA do WŁADZ
Tłumaczenia
FLORJAŃSKA 6
BIURO
przepraszanie
na maszynach

FOTO
kopiata — labo-
rant, potrzebuje
zaraz, Bielec —
Kraków, Kar-
melańska 50, 1068

FRYZJERKA,
uczennica i uczeń
potrzebni od zar-
zaku — Kraków,
Długa 14, 826

POLITURNIKA
FACHOWCA
sily pierwszorzęd-
nej
zaraz Skład For-
tepianów, Staro-
wilska 12, 3022

ROLNIK
ze szkołą i prakty-
ką
potrzebny do ka-
walereku, Zgło-
szenia: Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 3081“

Przyjęci zostają
KELNER
młody, mówiący
po niemiecku, —
PRAKTYKANT
KELNERSKI.
Zgłoszenia: Ka-
syno Oficerskie —
Kraków, ul. Zy-
blikiewicza 1, 3220

KUCHARKA,
MŁODA
KUCHENNA
zostana zaraz —
przyjęcie: Kasyno
Oficerskie, Kra-
ków, ul. Zyblikie-
wicz 1, 3221

FOTOGRAFA
operatora, retu-
szera do zdjęć
portretowych —
przyjme zaraz,
Zgłoszenia: Go-
niec Krakowski,
Kraków, „Nr. 453k“

POSZUKUJE
rolnika starszego
samotnego zie-
mińskiej rodzi-
ny, rodem z Gen.
Gubernatorstwa.
Zgłoszenia: Go-
niec Krakowski,
Kraków „Nr. 335“

POMOCNIK
fryzjerski męski
potrzebny zaraz.
Utrzymanie, mie-
szkanie, gaża. —
Marjan Kotolidej,
Nowy Sącz, ulica
Główna 16, 478k

SLUŻĄCA
do wszystkiego,
czysta, uczciwa,
przyjme zaraz.
Placa 50 zł. Kra-
ków, Karmelańska
50, m. 3, 2959

KRAWCOWA
wykwalifikowana
specjalistka do
sukien, potrzebna
Salon „Mira“ —
Kraków, Dietla
101, 3300

DWÓCH
STANGRETÓW
obeznanych z
pracą rolną —
przyjmiamy naty-
chmiast. Zgło-
szenia: Goniec
Krakowski, Kra-
ków „Nr. 3294“

DZIEWCZYNA
ze znajomością
gotowania, mó-
wiąca po niemie-
cku, poszukiwana
zaraz do niemiec-
kiego domu. Kra-
ków, Kościuszki
52a/6, 3324

POSŁAŃCA
władającego języ-
kiem niemieckim,
poszukuje od zar-
zaku Fabryka Me-
bli S. Manne —
Kraków, Szpital-
na 3, II p. 501k

DZIEWCZYNA
albo kobieta ze
znajomością nie-
mieckiego, potrze-
bna codz. od 9—
15 do gospod. —
Zgłoszenia oso-
biście 19-20 godz.
Kraków, Aussen-
ring 19, m. 3372

Posad poszukują
JAZZ.
PERKUSISTA
śpiewak pierwszo-
rzędny, władania
nie, mieckim, wolny
od 15 II. Zgło-
szenia: Zakopane,
Agencja Siemian-
owskiego „Nr. 884“, 483k

OGRODNICZKA
wykwalifikowana
poszukuje posady
Kraków, Łokiet-
ka 26, 485k

GOSPODYNIA
samodzielna, do-
świadczona, refe-
rencje, przyjmie
posadę w wiek-
szym domu, dwo-
rze. Zgłoszenia:
Goniec Krakowski
Kraków „Nr. 3318“

Kupno
nieruchomości
wielkiego rodzaju,
ju, kupuje zawa-
że: Biuro „IN-
FORMATOR“ —
Kraków, Pijarska
19, Gótkowa na-
tychmiast! 103k

CWIARTKĘ
mniejszego domu
murowanego wy-
kończonego — w
Krakowie kupie,
Kraków, FLO-
RJAŃSKA 16/4, 2668

Kupno
FOTOGRAFICZ-
NY
aparat — marki
Weiti, 36 zdjęć w
dobrym stanie —
kupie, Kraków,
Dolnych Młynów
3, Sklep, 3326

NAJKORZYST-
NIEJ sprzedacie
WSZYSTKO
przez „CENTRO-
KOMIS“ Kraków
Grodzka 9, 370k

MEBLE
antyczne poszuki-
wane przez Kom-
is. — Kraków,
Starowilska 18,
716

FABRYKĘ
wody sodowej
z urządzeniem kupie.
Oferty: Goniec
Kraków, Kra-
ków, „Nr. 1371“

OBRAZY
tatuażskie posu-
kiwane przez Do-
roteum, Kraków,
Starowilska 18,
474k

ZNACZKI
POCZTOWE
wszelkiego rodzaju
kupujemy stale.
Cennik zakup-
pów obiegowych
Gubernatorstwa
bezpłatnie. Polski
Dom Filatelisty-
czny, Warszawa,
Marszałkowska
116, 473k

KUPIĘ
śniegowce wyso-
kie, wielkość 36.
Kraków, Augu-
stjańska 10, m. 3,
479k

SZAFĘ
silną, na narze-
dzia, kupię, Zgło-
szenia: „Par“,
Kraków, Adolf-
Hitler-Platz 46,
pod „Nr. 220“, 487k

ŁAGIEWNIKI
Główna 100, —
Sklep „Okazja“,
kupuje, sprzedaje
wszelkie używa-
ne rzeczy, przy-
jmuje farbowania,
chemicznego czy-
szczenia garderobe,
2590

WSZELKA
GARDEROBE,
bielizna używana
kupuję, Dietla 19
mieszkanie 17 —
prawa oficyna, 794

KUPIJĘ
srebro, oraz wy-
konuje przeróbki
złote w zakresie
bilerstwa wcho-
dzące, Kraków
Jagiellońska 6 w
podwórku, 943

KUPIJĘ
używane maszyn,
ki do miesa: Szli-
fienna, Kraków,
DIETLA 46, —
Myszkowski, 1335

MEBLE
UŻYWANE
GOTÓWKOWO
kupuje natych-
miast, Hala Me-
blowa, Kraków,
Grodzka 59, 1811

ZNACZKI
POLSKIE
czyste, stemplo-
wane, — zbiory
wszelkiego rodza-
ju, arkusze, serie
rzadkości, masów-
kę, pakiety kupu-
jemy stale, Pol-
ski Dom Filatel-
istyczny, Warsza-
wa, Marszałkowska
116, 106k

PIÓRA
wleczne, nawet po-
psute, — kupuje
Ziembicki, Kra-
ków, Marjański
2/3, 368k

GARDEROBE
nazywana KUPU-
JĘ, sprzedaje, —
Kraków, Starowi-
lska 80, sklep, 271k

POTRZEBU-
JEMY
wszelkiej GAR-
DEROBY, dywa-
nów, KILIMÓW,
pościeli, maszyn
szycia — pisanie,
fotoaparatu, pa-
tefonów, kryszta-
łów, porcelany.
„CENTROKOMIS“,
Kraków, Grodzka
9, 384k

PŁYTY GRAMO-
FONOWYCH
z użyciem każda
ilość zakupimy.
Oferty z cenami:
Ruszkowski, War-
szawa, Kraków,
skie 17, 193k

PIANINO,
krótki fortepian
prywatnie kupię.
Goniec Krakowski
Kraków „Nr. 3042“

SINGERA
maszyn do szycia
zaraz kupię,
Goniec Krakowski
Kraków „Nr. 3041“

MASZYNE
do szycia krypta
kupię natych-
miast, podać ce-
ny. Zgłoszenia:
Goniec Krakowski,
Kraków „Nr. 2950“

KUPIJĘ
maszyn Singera
główkę, spód. Go-
niec Krakowski,
Kraków „Nr. 2552“

POTRZEBU-
JEMY
do natychmiasto-
wej sprzedaży: —
ubrania, płaszczy,
sukienek, kostium-
ów, spodni, kil-
imów, bielizny,
Komis, GROD-
ZKA 42, Kraków,
2382

SZYBKO
sprzedasz aparata-
zy foto, MASZY-
NY do szycia,
pisanie, dywany,
kryształy przez
Komis, GROD-
ZKA 42, Kraków,
2381

Sprzedaz
nieruchomości
wybór kamienie,
domów, will, ob-
jektów przemys-
łowych, parcel
poleca: „SOLID-
NOSĆ“, Kraków
Grodzka 29, tele-
fon 162-03, 1338

GOSPODAR-
STWO
rolne pow. Kro-
sno sprzedam. —
Wiadomość: Biu-
ro Handlowe Fr.
Bibulski, — tel.
159-99 Kraków —
Szczepańska 7,
423k

NIERUCHOMO-
SCI
mieszkanie, prze-
mysłowe, rolne —
duży wybór! —
Sprzedaż: „IN-
FORMATOR“,
Kraków, Pijarska
19, 9895k

MAJĄTEK
ziemski do 500
morgów, tuż za
Zbruczem, sprze-
dam. Plany, do-
kumenty posia-
dania. Zgłoszenia:
Goniec Krakowski
Kraków „Nr. 3092“

DOM
nowy, 7 ubikacji,
ogród — 100.000,
sprzedaż „INFOR-
MATOR“, Kra-
ków, Pijarska 19,
482k

DOMEK
murowany 3-ubi-
kacyjny, większy
ogród owocowy —
przy ulicy Koble-
rzyńskiej, sprze-
dam, Kraków, —
FLORJAŃSKA
16/4, 2665

WILLE
7 ubikacji, Pro-
kocim, sprzedam,
Kraków, Florjań-
ska 16/4, 2667

KRYNICAI
pensjonat pełno-
komfortowy, cen-
trum, 350.000, —
Kraków, Starowi-
lska 80, sklep, 271k

ZAKOPANE!
Parcela 4 ćwierć,
morgowa, uzbro-
niona, okazynie
do sprzedania: —
„Lokata“ Kraków
Łobzowska 4, 2675

KAMIEŃCIE,
pensjonat, zie-
mie rolne, parce-
lowa, okazynie
poleca: „Loka-
ta“ Kraków, —
Łobzowska 4, 2680

GOSPODAR-
STWO
zabudowania no-
we, grunt parce-
lacyjny, szkoła,
tramwaj blisko,
„Własna Strze-
cha“, Kraków —
Adolf Hitler-Platz
10, Tel. 104-31, 2771

OKAZJAI
Dom jednorodzin-
ny, cena 30.000 —
parcela Bronowi-
ce Mała, przy
tramwaju, 260 sa-
żni, 55.000, sprze-
daje: Librowszczy-
zna 6/2, 3347

KLEJU
do etykiet — na
szkło dostarcza:
Skład Artykuły
Szkłane i Gospo-
darsze, Kraków,
św. Agnieszki 1,
Tel. 186-49, 435k

ŁAGIEWNIKI
Główna 100, sklep
„Okazja“, sprze-
daje wszelkie u-
żywane rzeczy —
przyjmuje farbo-
wanie, chemiczne
czyszczenie gar-
deroby, 2591

FORTEPIAN
krótki, krzyżowy
Lauberger-Gloss,
sprzedam, Kra-
ków, Tarlowska 3
m. 3, Oglądaj
proszę przedpou-
ciem, 957

HARMONJE
Hohnera, 120 ba-
sów, rejestrem —
prawie nowa —
Verdi III, okazje
nie sprzedaje Sklep
Kraków, Krakow-
ska 36, 2766

WYTWORNA
płynna damska,
ręcznik z mono-
gramem W. S. —
okazynie sprze-
dam. — Kraków,
7/5, godz. 1—3,
486k

OBRAZY
Andriollego, Fa-
lata, Gierymskie-
go, Kossaka, Mal-
czewskiego, Siem-
nialskiego, Wy-
czółkowskiego, —
Wyspiańskiego —
sprzedam, Kra-
ków, Wenecja 1,
mieszkanie 8, 2653

DEKSTRYNE
i ULTRAMARNE
wysła i poleca:
T. HAJDUK
Krzeszowice 14, 2675

„3 krople“
wybiela i udelikatnia
jęcie. Zapobiega od-
mrozeniu i spierzchnięciu
skóry.
Do nabycia w drogerjach i perfumeryjach.

Kit szklarski
Fabryka K. DUDZIK
Kraków — Sławkowska 6

„ARKADY“
Kawiarnia i Restauracja
ulica Krakowska Nr. 5
Otwarcie w dniu 7 lutego 1942

PATEFONY
duży wybór uży-
wanych patefo-
nów walzkowych
piewszorzędnych
ceny naprawdę o-
kazyjne. Kraków
Krakowska 36 —
(sklep), 2769

RAMĘ
do kopijowania o-
raz lampę na-
świetlającą sprze-
dam, Goniec Kra-
kowski, Kraków
„Nr. 3340“, 2769

KOSTJUM
DAMSKI
na szczyplą, ni-
ską osobę, koloru
szalowo-niebie-
skiego, sprzedam,
Kraków, Długa
32/8, 3386

SYPIALNIA
bez materacy, śla-
tek, koldra pu-
chowa, dywan —
waga ciężka —
tanie do sprzeda-
nia, Kraków,
Florjańska 10/3,
3337

PRYZYSTAWKĘ
radiową komplet,
aparat FOTOGRA-
FICZNY filmowy
6x9, sprzedam,
Kraków, Lelewa-
18/1, 3376

6.000
FILATELISTÓW
otrzymuje stale,
bezpłatnie miesie-
czne listy okazji.
Podawajcie adre-
sy. Polski Dom
Filatelistyczny
Warszawa, Mar-
szałkowska 116,
376k

NA JODYNE
flaszeczki z kor-
kiem gumowym
dostarcza Skład
Artykuły Szkłane
i Gospodarsze,
Kraków, św. Ag-
nieszki 1, Telef.
186-49, 434k

DO
sprzedania waga
automatyczna
„Casidra“, Sw.
Krzyża 11/6, mie-
dzzy 1—4, 428k

FIRANKI
słatkowe ręczne-
j roboty, 4 sztuki,
sprzedam, Kra-
ków, Długa 32/8,
3335

MASZYNE
do szycia sprze-
dam, Kraków, —
Starowilska 14 —
mieszkanie 2, 3304

UBRANIE
męskie piękne —
sprzedam bardzo
tanie, Kraków —
Wrzesińska 11/14,
3296

SYPIALNIE
jadalnie, gabinet
tępaczy, szafy,
sprzedaż: Marzany
Mebl, Kraków,
Kopernika 8, 2569

OBRAZY
Andriollego, Fa-
lata, Gierymskie-
go, Kossaka, Mal-
czewskiego, Siem-
nialskiego, Wy-
czółkowskiego, —
Wyspiańskiego —
sprzedam, Kra-
ków, Wenecja 1,
mieszkanie 8, 2653

„3 krople“
wybiela i udelikatnia
jęcie. Zapobiega od-
mrozeniu i spierzchnięciu
skóry.
Do nabycia w drogerjach i perfumeryjach.

Kit szklarski
Fabryka K. DUDZIK
Kraków — Sławkowska 6

„ARKADY“
Kawiarnia i Restauracja
ulica Krakowska Nr. 5
Otwarcie w dniu 7 lutego 1942

PATEFONY
duży wybór uży-
wanych patefo-
nów walzkowych
piewszorzędnych
ceny naprawdę o-
kazyjne. Kraków
Krakowska 36 —
(sklep), 2769

RAMĘ
do kopijowania o-
raz lampę na-
świetlającą sprze-
dam, Goniec Kra-
kowski, Kraków
„Nr. 3340“, 2769

KOSTJUM
DAMSKI
na szczyplą, ni-
ską osobę, koloru
szalowo-niebie-
skiego, sprzedam,
Kraków, Długa
32/8, 3386

SYPIALNIA
bez materacy, śla-
tek, koldra pu-
chowa, dywan —
waga ciężka —
tanie do sprzeda-
nia, Kraków,
Florjańska 10/3,
3337

PRYZYSTAWKĘ
radiową komplet,
aparat FOTOGRA-
FICZNY filmowy
6x9, sprzedam,
Kraków, Lelewa-
18/1, 3376

6.000
FILATELISTÓW
otrzymuje stale,
bezpłatnie miesie-
czne listy okazji.
Podawajcie adre-
sy. Polski Dom
Filatelistyczny
Warszawa, Mar-
szałkowska 116,
376k

NA JODYNE
flaszeczki z kor-
kiem gumowym
dostarcza Skład
Artykuły Szkłane
i Gospodarsze,
Kraków, św. Ag-
nieszki 1, Telef.
186-49, 434k

DO
sprzedania waga
automatyczna
„Casidra“, Sw.
Krzyża 11/6, mie-
dzzy 1—4, 428k

FIRANKI
słatkowe ręczne-
j roboty, 4 sztuki,
sprzedam, Kra-
ków, Długa 32/8,
3335

MASZYNE
do szycia sprze-
dam, Kraków, —
Starowilska 14 —
mieszkanie 2, 3304

UBRANIE
męskie piękne —
sprzedam bardzo
tanie, Kraków —
Wrzesińska 11/14,
3296

SYPIALNIE
jadalnie, gabinet
tępaczy, szafy,
sprzedaż: Marzany
Mebl, Kraków,
Kopernika 8, 2569

OBRAZY
Andriollego, Fa-
lata, Gierymskie-
go, Kossaka, Mal-
czewskiego, Siem-
nialskiego, Wy-
czółkowskiego, —
Wyspiańskiego —
sprzedam, Kra-
ków, Wenecja 1,
mieszkanie 8, 2653

KINOAPARAT
małooobrazkowy
-- domowy, aparat
do wyświetlania
-- przeźroczysty, jeston
ki moskie i dam-
skie, sprzedam, —
Kraków, Krakow-
ska 36 (sklep), 3059

PATEFON
walzkowy dwu-
sprężynowy, do-
brej marki, kol-
dry jedwabne —
pierzowe, koce
szare, sprzedam,
Kraków, Krakow-
ska 36 (sklep), 3060

UBRANIE
popielate na wy-
sokiego Pana, ko-
żuszek kryty —
damski, porcela-
na japońska —
sprzedaż: Sklep,
Kraków, Krakow-
ska 36, 3061

MEZYŃSKIE
maszynny — oraz
wzrostki przybory
GAZA szwajcar-
ska, PASY trans-
misyjne, gurtki,
kubelki, Zakład
budowy młynów,
Kraków, Mazowie-
cka 35, Telefon:
102-44, 790

SPRZEDAJĘ
różne używane
rzeczy żelazne: —
Kraków, Krakow-
ska 30 (sklep), 792

NOŻE
widelce plater —
sprzedam, Kra-
ków, Kochanow-
skiego 12/3, godz.
3—7, 960

SKRZYŃCIE
duże wraz z wi-
drami sprzedam,
Centrala Wag
Kraków Grodzka
15, 2519

SMOKING
nowy sprzedam,
Kraków, Starowi-
lska 28/24, 2922

OKAZJE
LUTOWE —
to sposobność ko-
rzystnego uzupeł-
nienia zbiorów.
Filatelisci! Zada-
cie bezpłatnej li-
sty: Polski Dom
Filatelistyczny
Warszawa, Mar-
szałkowska 116,
475k

SPRZEDAM
ubranie, buciaki
43 oraz 37, wgle-
dnie zamienię u-
branie na mate-
rial, buciaki na
41 i 36, Kraków,
Augustjańska 10,
m. 3, 490k

SPRZEDAM
wózek dziecięcy,
głęboki. Wiado-
mość: Kraków,
Dekerta Boczna
12/4, 481k

SMOKING,
raglan męski w
bardzo dobrym
stanie, okazynie
do sprzedania: —
Kraków, Fałata
9/31, 484k

ŻELAZKA
elektryczna BRA-
BORK, najwyższy
gatunek z row-
kami na guziki,
poleca Dom HAN-
DLOWY, Kraków
Dietla 35, 1020

MASZYNE
do szycia lódka-
wa, bardzo dobra,
sprzedam, Kra-
ków, Krowoder-
ska 50/1, 1158

BIELIZNE,
KODRE
jedwabna, mało
używana, sprze-
dam tanio: Kra-
ków, Smoleńsk
16/1a, 12—1, 4—5,
2038

ZNACZKI
POCZTOWE
Nowy wybór, Kra-
ków, Adolf Hitler
Platz 9, Pasz, 2326

WAGI
dla aptek, złotni-
ków, laborato-
rium, handlu,
przemysłu dostar-
cza: „Centrala
Wag“, Kraków,
Grodzka 15 (daw-
niej Wiślna 2), 2392

MASZYNE
do szycia, bardzo
dobra, sprzedam,
Kraków, Krowo-
derska 43/2, 1886

ZEGARKI,
biżuterie, brylan-
ty — sprzedaż,
kupno, zlecenia —
poleca CHWIK-
KOWSKI, zegar-
mistrz-jubiler, —
Kraków, Florjań-
ska 3, 2411

SPRZEDAŻ OKAZYJNA
OBRAZÓW, DY-
WANÓW, MEBLI:
Kraków, Florjań-
ska 8, sklep, 9552k

TAPCZANY,
sympialnie, jadal-
nie, gabinety, o-
raz inne nowocze-
sne meble poleca
Wytwórnia Mebli
Kraków, STARO-
WILNA 35, 9634k

FILATELISTÓW
setki uniknie błą-
dów przy zbiera-
niu znaczków, ku-
pując specjalny
„Podręcznik“, —
Przekazem 4,40,
zaliczeniem 7, —
Polski Dom Fila-
telistyczny, War-
szawa, Marszał-
kowska 116, 9667k

TAPCZANY,
SYPIALNIE,
JADALNIE,
GABINETY poleca:
Wytwórnia
Mebli, Kraków,
Estery 12 (prze-
ciwna Miodowej).
Ceny bardzo przy-
stępne, 9937k

MEBLE,
sympialne, szafy
trójdzienne, tap-
czany i różne me-
ble do sprzedania
Kraków, Starowi-
lska 44, stolarnia
Kraków, „Nr. 1428“, 226k

CENTRALA
LAMP
KARBIDOWYCH
piece elektryczne,
latarki kieszonko-
we, żarówki, czę-
ści rowerowe, —
Kraków, Stradom
27, 272k

FUTRO
perskie, dywany,
okazynie sprze-
dam, Wiadomość:
Kraków, Szcze-
pańska 7, I p., 454k

SPRZEDAM
automat do mro-
żenia lodów mar-
ki Frigor, Zgło-
szenia: „Par“ —
Kraków,
Adolf Hitler-Platz
46, pod „Frigor“, 456k

PLATFORME
parokonna, dobry
stan, sprzedam,
Zgłoszenia: Kra-
ków, Romanowi-
cza 21, — War-
szata kowalski, 462k

FLASZEK
APTECZNYCH
dostarcza: Arty-
kuły Szkłane, —
Kraków, św. Se-
bastjana 23, 232k

LOKALO
do wynajęcia
Kraków, św. Ja-
na 30/4, 1642

NOCLEGI
Kraków, Radzi-
wiłłowska 14/2, 2006

NOCLEGI
czyste, ciepłe, nie-
kierujące: Kra-
ków, Zwierzynie-
cka 8/26, of. 2516

NOCLEGI
Kraków, Lubicz
19/5, 1424

POKÓJ
tylko dla przeje-
dnych obok dwor-
ca: Kraków, Kur-
ańska 3, m. 7, 1718

NOCLEGI
Kraków, Gołębia
16/9, 2075

NOCLEGI:
Kraków, Krupni-
cza 28/2, 2176

NOCLEGI
OGRZANE:
Kraków, Zybli-
kiewicza 5/12, 2259

NOCLEGI
niekierujące:
Kraków, św. Ger-
trudy 27, m. 5, 2760

NOCLEGI
Kraków, Gołębia
16, m. 8, 3086

NOCLEGI
CZYSZTE
WYGODNE
ogrzane, Kraków,
Jagiellońska 7A/
22, I p., 3171

NOCLEGI
niekierujące, —
Kraków, Zwierzy-
niecka 4/38, 3175

NOCLEGI
solidnym — Kra-
ków, Krowoder-
ska 55/1, 3341

LOKALI
poszukują
kulturalnej rodzi-
ny wynajmie in-
żynier, kawaler,
wyplacalny, po-
kój umebłowany
z komfortem, —
Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 1428“, 226k

POKOJU
umebłowanego —
poszukuje urzęd-
nik gospodarczy,
dobre sytuowane
Goniec Krakowski
Kraków „Nr. 2592“

NIEMIEBLO-
WANY
pokój komforto-
wy z łazienką, u-
życiem kuchni —
poszukiwany